
Obchodní a průmyslová řešení

35

Informační systém DIMENZE++ je určen k řízení ekonomických, obchodních
a výrobních firemních aktivit. Pokrývá veškeré oblasti organizace s výjimkou
mezd a personalistiky.  

Umožňuje pružně reagovat na specifika jednotlivých podniků volným defino-
váním libovolných dokladů, jejich hierarchie a toku dat mezi nimi. Tímto se
určují mezidokladové účetní závislosti a vzájemná čerpatelnost informací
z dokladu do dokladu. 
Koncepcí datového modelu a nad ním vytvořenou strukturou IS je dosaženo ma-
ximální efektivnosti pro uživatele. Jednotliví uživatelé provádějí prostřednictvím
DIMENZE++ pouze své odborné činnosti a implementovaný systém zajišťuje
jejich vzájemnou on-line kooperaci a sám automatizuje rutinní části těchto čin-
ností dle nastaveného toku dokladů. Účetní část jednotlivých odborných činností
je tak plně automatizována na pozadí, dle provedených účetních nastavení.
DIMENZE++ umožňuje snadnou orientaci v transakcích, které jsou členěny do
tří časových úrovní - současné, historické, plánované. Nasazení systému je
usnadněno možností dodatečného nastavení počátečních stavů (účtů i skladů)
s následným přepočtem klouzavého váženého průměru nákladů u všech
následných transakcí včetně řešení příslušného účetního dopadu.
Systém nabízí možnosti paralelního běhu několika firem současně, sledování
aktivit každé z firem na nezávislých okruzích, sledování stavu zásob na neo-
mezeném počtu skladů, řízení automatizovaného zaskladňování, vedení neo-
mezeného počtu korunových a devizových účtů, korunových a valutových
pokladen, navazování automatizovaného spojení s bankou .

DIMENZE++ obsahuje následující moduly:
Hlavní kniha, Investiční majetek, Závazky, Pohledávky, Řízení financí, Řízení
zásob, Řízení výroby, Objednávky, Zakázky, Kontakty.

Další funkce DIMENZE++ :
Internetový obchod je součástí DIMENZE++ . Veškeré změny v databázi se

promítají na stránkách internetového obchodu a všechny požadavky z e-obcho-
du se přímo zakládají do systému. 
Digitální archív umožnuje správu libovolných dokumentů v elektronické
podobě s možností vazeb na  transakce, položky, partnery, zaměstnance
a sestavy včetně zachování historie. 
Automatická distribuce sestav umožnuje definování a plánování bezobsluž-
né tvorby výstupních sestav včetně jejich archivace a distribuce zvoleným uži-
vatelům s možností publikace formou www stránek na firemním intranetu.
Mobilní objednávkový systém je realizován jako systém off-line autonom-
ně pracujících malých přenosných počítačů na bázi Windows CE 3.0. Tyto
zařízení pak pro předávání/přebírání dat do/z podnikového informačního
systému navazují spojení prostřednictvím běžného mobilního telefonu
a konektorového SW-serveru.

Případové studie:
http://www.microsoft.com/cze/dns/studies/man/PENAM
http://www.centis.cz/dimenze/studieditipo.htm

CENTIS spol. s r.o.
Partyzánů 2174, 688 01 Uherský Brod
Tel.: +420 - 572 632 885, fax: +420 - 572 632 885
Kontaktní osoba: Ing. Luděk Dvořák
e-mail: Ludek.Dvorak@centis.cz
http://www.centis.cz

Vztah k řešení: producent

DIMENZE++
České/slovenské uživatelské prostředí: ano/ne
Podporovaná legislativa: česká
Počet instalací ve světě/ČR/SR: 0/65/2
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace
včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: Slovácké strojírny, a.s. (+420 - 572 624 457),

PENAM spol. s r.o. (+420 - 545 518 330)

státní správa a samospráva

finančnictví, bankovnictví,  pojišťovnictví, leasing

energetika (vodovody, plyn, elektřina, teplo, ...)

doprava nebo spoje (telekomunikace, pošta, ...)

prům. výroba, zemědělství, stavebnictví, zpracov. prům.

velkoobchod, maloobchod, služby

zdravotnictví

jiná úzká specializace

VYŽADUJE VYUŽÍVÁ VYŽADUJE IMPORT/EXPORT

Microsoft
SharePoint

Portal Server

Microsoft
Windows

Server

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Content

Management
Server

Microsoft
Commerce

Server

Microsoft
Project

Podpora
clusterových 

řešení
Microsoft

Podpora
mobilních
zařízení

Komunikace
v XML

Integrace
s Microsoft

Office

Microsoft
Visio

řešení ERP, ekonomické agendy, personalistika

intranetové portály, správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků

nástroje pro analýzu finančních, obchodních a marketingových dat (Business Intelligence)

nástroje a řešení pro řízení projektů

Six Sigma

integrace podnikových aplikací (Enterprise Application Integration – EAI)

komunikace s dodavateli a odběrateli (B2B scénáře)

podnikové portály (Internet Business)

průmyslová automatizace, vizualizace, CAD, SCADA, GIS

řešení pro architekturu systémů

bezpečnost a PKI (ochrana dat, firewally, smartcards, apod.)

nástroje pro řízení a správu systémů

mobilní řešení

a_Centis.qxd  19.9.2003  18:32  StrÆnka 1


